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2      Sommarläsning från Råne älvdal

Utgiven av Råek (Råne älvdals rådet i Gunnarsbyns församling ek. förening) 
Redaktör  Jenny Hansson Johanna Lundmark, justnu@raek.nu 

Grafisk form  Johanna Lundmark
Ansvarig utgivare  Jenny Engström, jenny@raek.nu 

Tryck Luleå Grafiska AB  Upplaga: 1000 ex. 
Utgivningsplan 4 gånger per år (vår, sommar, höst, vinter) 

Delas ut till boende i byarna kring Gunnarsbyn och Niemisel och skickas till övriga medlemmar i Råek.  
Finns även på Gunnarsby Lanthandel, Niemisels Livs och Råneå Medborgarkontor

Du som bor i Råne älvdal eller är medlem i Råek men inte får denna tidning utdelad - hör av Dig!

Vad skapar utveckling  
och framgång?
Många skulle hävda att det är hän-
delser och till viss del slumpen. Men 
om vi backar några steg i vår Älvdal så 
visst är det olika händelser som skapat 
förutsättningar för hur det är och 
varför vårt område utvecklas. Pehr och 
Johan Andersson från Sörbyn upp-
täckte Gällivare Malmen, Riksdagen 
beslutade att Råneälven inte skulle 
exploateras vilket var startskottet för 
Stiftelsen Råneälvdal, ett par av flera 
exempel som utgör fundamentet till 
var vi är idag.

Men utan drivande och engagerade 
människor skulle vi inte ha haft den 
utveckling som vi ser idag. Politiker 
som Åke Selberg och Erland Nilsson 
verkade först i det tysta för att få lös 
pengar till älvdalens utveckling som 
ersättning för vattenkraftsutbyggna-
den och det lyckades.

I Gunnarsbyområdet startades Gun-
narsbyns företagarförening med starka 
företrädare som stöttade och verkade 
för att bl.a. underlätta stiftelsens 
arbete. De var också starkt engagerade 
i att fylla upp industrihuset med nya 
företag och verksamheter tillsam-
mans med Näringslivsförvaltningen i 
Boden.

Allt engagemang och arbete innebar 
att vi kunde nå ytterligare finansiering 
för stiftelsens projekt samt andra pro-
jekt såsom upprustning av vägar vilket 
gav jobb i bygden. Det jag vill komma 
till och påvisa är att det är bygdens 
engagerade innevånare som gör skill-
nad i en bygds utveckling utan alla 
dessa människors tid och engagemang 

så hade vi inte haft den framgång som 
vi har idag.

I spåret av det här så började turisten-
treprenörer intressera sig för området. 
Många möten har det blivit genom 
åren för att skapa ett bra samarbets-
klimat och för att bli starkare. Alla 
som var involverade trodde nog att 
det skulle gå fortare, men allt tar tid 
och många saker skall stämma. En 
förutsättning var en sammanhållan-
de turistorganisation i Norrbotten, 
Swedish Lapland som vi också var 
med och bildade. En ytterligare viktig 
faktor var att skapa bygdens egen 
övergripande organisation och Råne-
Älvdalsrådet Ekonomiska förening 
(Råek) bildades, syftet var en mötes-
plats och göra verkstad av alla idéer. 

Har naturligtvis följt utvecklingen 
även om jag jobbat i Malmfälten de 
senaste 20 åren och jag förundras över 
är allt som hänt och händer i bygden. 
Råek är den centrala punkten med 
medborgarkontor, olika projekt som 
de driver har utmynnat i ett bättre liv 
för oss som bor här. Det är ett nytt 
gäng som tagit över och det ska vi 
vara glada för. De gör ett riktigt bra 
arbete och har skapat ett nätverk som 
innebär att bygden syns och hörs. Inte 
minst så märks det på Bodens kom-
muns stöd och intresse i bygdens olika 
utvecklingsprojekt.

Och än en gång kan man konsta-
tera att det är drivande engagerade 
människor som skapar utveckling och 
gör verkstad av möjligheter.

KRÖNIKA  / EN RÖST FRÅN BYGDEN

Nästa
MANUSSTOPP 

8 AUGUSTI

Ulf 
Hansson
Ålder 66 år 

Bor Sundsnäs

Bakgrund 
Arbetat inom projekt, 
företags- och affärs- 
utveckling både inom 

privat och offentlig  
sektor, de senaste  

10 åren inom LKAB

Familj 
Fru Carina, 3 utflugna 
barn, 2 barnbarn och  

2 bonus barnbarn

Aktuell med
Solelsparker,  

styrelseuppdrag samt 
uppdrag åt LKAB.

Försöker även vara lite 
pensionär
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Hallonvägen 15
961 97 Gunnarsbyn

0924-213 59

info@raek.nu

Vi arbetar för att utveckla Råne 
älvdalsbygden, förbättra bygdens 
service, skapa arbetstillfällen samt 
öka inflyttningen till  Råne älvdal. 

Släp för uthyrning!

1-4 h   400kr

Dygn  600kr

Helg (fre-sön)  1 200kr

Vecka  2 500kr

Lastmått  
Längd 365 cm  
Bredd 152 cm 
Höjd 150 cm

RÅEK /  INFO

Sommaren står för dörren, och vintern 
den kyliga och snörika tappade till slut 
greppet om Norrbotten.

Styrelsen har jobbat på med flera pro-
jekt inom ramen för verksamhetsplanen. 
Bostäder och befolkningsökning är som 
jag nämnt tidigare högprioriterade mål, 
och det som arbetsgrupperna kommit 
fram till presenterades på årsstämman i maj.

Det finns ett fortsatt intresse av att hyra bostad inom områ-
det. De objekt som kommer ut på hyresmarknaden blir 
snabbt uthyrda. 

Trevlig sommar! 
Ingrid Stridfeldt

Ordförande har ordet

Gunnarsbyns  
Secondhand

Måndag 15-18 
Torsdag 13-16 

Lördag (maj-sep) 10 -1 2

Följ oss gärna på Facebook  
för aktuell information

Mån-tors 9-14 

Fredag   9-12

Återvinningscentralen
Måndag 10-19 
 Torsdag 7-16 

Lördag (maj-sep) 8-12

Från och med höstterminens 
start kommer det finnas en  
9-sits minibuss i Råeks  
fordonspark som under var
dagar möjliggör för famlijer i 
Niemiselsbygden att placera 
barnen på Älvskolan i Gunnars-
byn.  Under helger och skollov 
blir den tillgänglig att boka mot 
en avgift för medlemmar, samt att den möjliggör smarta  
transporter vid behov, då det är evenemang i bygden  
och i Boden. 

Ett mycket viktigt tillskott för bygdens fortsatta utveckling  
och en fin möjlighet för medlemmar. 

Frågor? Kontakta: 
Jenny Engström, Råek 
jenny@raek.nu 
0924-213 59

SMARTA LOKALA  
TRANSPORTLÖSNINGAR

HUS SÖKES!
Finns det några lediga hus? Den 
frågan får vi allt oftare från de 
som vill etablera sig i vår vackra 
älvdal.

Om ni vet av objekt, eller rent av 
äger något ni vill sälja eller hyra ut 
ta kontakt med oss på Råek. 

Vi agerar inte mäklare. Men vi kan 
synliggöra objekt och förmedla 
kontakter.Se raek.nu

Växa tillsammans –
För landsbygder fulla 
av liv och glädje!

Har du ett hus som du inte längre 
har möjlighet att ge lite kärlek och 
omtanke till så kanske det kan bli 
någon annans framtidsdröm?

Allt fler ser mervärde i att bo och verka utanför våra 

tätorter – fantastiskt tycker vi på Boden och Luleå 

kommun. Dock är efterfrågan på hus större än 

det aktuella utbudet vilket leder till en begränsad 

bostadsmarknad för de som lockas av ett liv på 

landsbygderna. Det finns dessutom inte samma 

möjlighet till nybyggnationer som i storstadsregionerna 

och därför blir du som fastighetsägare en otroligt viktig 

möjliggörare för fortsatt utveckling.

Under våren 2021 genomförde Boden och Luleå 

kommun en inventering av obebodda fastigheter i 

Råne och Vitå älvdalar via det kommunöverskridande 

projektet Växa tillsammans. Enligt våra uppgifter ägde 

du då ett hus där ingen var folkbokförd. Har du egna 

planer för huset eller skulle du kunna tänka dig att sälja/

hyra ut det? Du skulle i sådana fall bidra till att fler kan 

flytta in eller stanna kvar i sin hembygd. Vilket i sin tur 

leder till fler barn till förskola och skola, service så som 

mack och butik kan finnas kvar och att nya företag startar 

på orten. 

Vi är medvetna om att det kan finnas en mängd orsaker 

till att en fastighet anses vara obebodd, kanske rör 

det sig om ett fritidshus som ni spenderar mycket tid 

i eller så är det något som hindrar processen så som 

samägarskap, känslomässiga band eller att det helt 

enkelt känns för krångligt.

Vår uppgift är inte att agera mäklare, men vi förmedlar 

gärna kontakter och finns som stöd. Välkommen att 

kontakta oss på:

Marja-Leena Tallus Johansson
Projektledare Luleå Kommun

072-561 36 98

marja-leena.tallus.johansson@lulea.se

Jenny Engström
Projektledare Boden Kommun 

070-696 60 79

jenny@raek.nu

Läs mer på www.raek.nu/vaxa-tillsammans

Vänligen bortse från detta utskick om det inte är 

relevant information för dig.
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Lågstadiet har deltagit i ett pilot-
projekt som handlade om vad vi 
alla kan göra för att fler personer 
ska vilja flytta till Boden och stanna 
här. Elevernas arbete resulterade i 
fina och finurliga konstruktioner.  
De ritade rumskartor och skrev tyd-
liga förklaringar till varje verk, kopp-
lat till några av de Globala målen 
för hållbar utveckling som eleverna 
valde. Verken kommer att finnas 
uppställda i Älvskolan till hösten.

Vi har även haft två friluftsdagar, 
en i Sörbyn med snöskulpturer och 
skidåkning och en i Storklinten där 
eleverna åkte slalom och madrass. 
Två aktiva och roliga dagar.

Nu stundar ett välförtjänt  
sommarlov. Vi ses till hösten!

BYGDELIV / BARNEN I BYGDEN

ÄLVSKOLAN

KVARNÅ FÖRSKOLA

GUNNARSBYNS  
FÖRSKOLA
Våren har bjudit på många lärorika tillfällen. 
Tillsammans med Älvskolan var vi inbjudna till 
folkets hus för att se Yankoh. Vi dansade, lekte 
och blev underhållna. I gympasalen har vi haft 
kul och tränat varenda muskel så kroppen lär 
sig hur man kan använda den.

På Kvarnå förskola har vi en hög personal-
täthet då vi prioriterar trygghet och god 
arbetsmiljö för alla barn och vuxna. 

Detta ger oss möjlighet att jobba nära 
barnen under hela dagen och möta alla 
individer där de befinner sig i sin utveckling 
och jobba med utveckling och lärande 
enligt förskolans läroplan, Lpfö18. 

Vi erbjuder gratis blöjor och fri förskole- 
avgift för nya familjer det första året. 

Välkomna till Kvarnå förskola!

Från vänster Anna Hansson (rektor), Angelica Isaksson Jensen, Cecilia Sundvall,  
Maja Norberg och Helen Barosen
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FÖRENINGSLIV  / BYGDELIV 

Kottarna teatern mitt i 
skogen - firar 30 år

Det var en gång två flickor och en pojke som var på 
en fest tillsammans med många andra. Där och då 
bestämde de att starta en teatergrupp. Fler anslöt 
sig och där planterades det första lilla fröet som 
blev Kottarna. Detta var i nådens år 1994. 

Det behövdes en lokal och på omvägar fick vi höra 
att det stora mobbförrådet i Bjurå skulle säljas. Utan 
pengar men med stor entusiasm köpte vi det och bör-
jade riva och bygga. Samtidigt började vi skriva texter 
och träna inför Revypremiär.
Första revyn framfördes år 1995 och hette Borti fisken. 
Sen bara rullade det på och i år fyller Kottarna 30 år. 
Unga, gamla, ungdomar och barn har under åren gjort 
sin debut på Kottarnas scen i Bjurå. Några gjorde 
bara ett fåtal men många blev kvar i flera säsonger. 
Kvar finns en tapper skara som fortfarande stiger upp 
på scen och har både minnet, talet och framför allt 
glädjen att roa.
Mycket arbete, mycket träning och väldigt roligt har 
vi haft under hela tiden med Kottegänget. Vi har spe-
lat på många olika ställen och varierande scener. På 
ett lastbilsflak i Lassbyn, på Storgatan i Luleå, varit 
ute på en roadtrip i övre delen av Norrbotten. Där 
spelade vi på fem platser i olika byar, då gäller det att 
ha rätt rekvisita och rätt utrustning med sig. Vi har 

TEXT   Gudrun Wennström 

även medverkat på Revyernas Revy i Kiruna, Älvsbyn, 
Boden och Luleå.  Ett evenemang där man träffar 
andra revygrupper och utbyter erfarenheter. 
Kottarna har under åren fått flera utmärkelser och 
priser. År 1997 fick vi Stora Landsbygdspriset i hård 
konkurrens bland 120 anmälda grupper med motive-
ringen: 
Kottarna som med små medel och små bidrag fått en bygd 
att känna framtidstro och gemensamt visat kulturens 
betydelse
Prispengen var 50 000 kronor och med de pengarna 
byggde vi toaletter inomhus, vilket lyft. Innan dess 
hade vi bajamajor och hink bakom scenen. 

Alla behöver vi glädje och skratt i våra liv. Vi behöver 
koppla av från jobb och elände och vi behöver roas. 
Och det är där vi, revyfolket, har en viktig roll att 
kunna förmedla den glädje som bubblar inom oss och 
att kunna bjuda på oss själv.

Nu söker vi nya revyartister i alla åldrar  
till våra kommande föreställningar.  
Tipsa oss om någon eller anmäl ditt  
egna intresse tilll: 070-553 04 72 eller  

kottarna.bjura@gmail.com



SOMMAR I SÖRBYN
8 juni Gästspel med James Thompson

En engelsman på Lodgen! Sting sjunger om en
engelsman i New York, men den 8 juni har vi en
engelsman på besök i Sörbyn! Upplev ett fantastisk 
"fusion-kitchen" med inte mindre än 7 rätter,
perfekt kompletterade med ett passande vinpaket.
Allt detta till ett otroligt pris av endast 795 kr per
person (1195 kr med vinpaket). Platserna är
begränsade, så se till att boka din plats nu för en
oförglömlig kulinarisk upplevelse med till exempel
svartmyresmör...

SOMMARÖPPET RESTAURANG
KALLKÄLLAN 
25 juni - 10 augusti

Tisdagar PUB & PIZZAKVÄLL 17-21

Onsdagar 12-16 & 17-21

Torsdagar 12-16 & 17-21

Fredagar 12-16 & Sommarbuffé 17-21

Lördagar 12-16 & 17-21 

NYTT FÖR I ÅR

ALICIAS KAKBUFFÈ LÖRDAGAR 12-16

MELODILÖRDAG Från 18.00
Ena lördagen kanske vi har en trubadur på
besök, en annan ett musikquiz. Håll utkik på
hemsidan vad som händer kommande
lördag!

17-20 juni  Fiskeläger med Sportfiskarna

21 juni  Boendepaket & tre-rättersmiddag

22 juni  Midsommardagen, lunchservering

Boka vår vedeldade bastu i sommar!

För den fulländade upplevelsen ska en bastu eldas
med ved. Ljudet från den brinnande björkveden,
dofterna och framförallt den speciella värmen
lyfter njutningen till en helt ny nivå. I Sörbyn kan vi
dessutom skruva till upplevelsen det ytterligare,
genom de stora fönstren kan du sitta i bastun eller
relaxen i direkt kontakt med naturen utanför.

För mer information besök oss på sorbyn.se eller facebook.com/sorbyn
För kontakt och bokning, booking@sorbyn.se, 0924-22036
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NY REPRESENTANT FRÅN  
NIEMISELSBYGDEN

Det händer som vanligt en hel del kring Folkets hus i 
Gunnarsbyn. Kapprum och trapphus genomgår en 
stor ytskiktsrenovering och entrén får en utsmyckning 
värdigt en kvalitets-biograf.

Edhem från Lindströms Golv & Bygg i Råneå var mitt 
i spacklingen då Just Nu kom på blixtvisit för att ta 
några bilder.

Styrelsen har konstituerat sig med Mogens som ord-
förande, Emelie som viceordförande och Marcus som 
kassör.

Vi ser fram emot nyinvigning och kommande  
aktiviteter i detta fantastiska kulturhus.

Årets vinnare är Lasse Eriksson, en av pionjä-
rerna inom besöksnäringen här i Råne älvdal. 
Hans livs historia som renskötare inom nedre 
Gellivare skoggsameby med skidor och hund 
som redskap har länge varit en viktig del för att 
beskriva helheten om vår landsbygd ur samiskt 
perspektiv. För oss själva och för nära och 
långväga besökare. Gorgim, den unika boen-
deanläggning som han byggt upp och drivit 
tillsammans med sin nu framlidna fru Anette, 
har gett många gäster en unik upplevelse, med 
skogssamisk touch. En smak av forna tider och 
ett enklare liv, men ändå, den ultimata lyxen. 
Avskildhet, tystnad, genuinitet.  

Väl förtjänat och stort grattis!

FOLKETS HUS I GUNNARSBYN – 
NY STYRELSE OCH RENOVERING HEDERSPRISTAGARE 2024

Den nyvalda styrelsen efter årsmötet 2024. Framifrån har vi Lina Ärfström,  
Sofi Hansson, Mogens Amstrup Jacobsen, Emelie Alsiok, Viktor Jonsson,  
Anne Rüttimann, Hasse Ericsson, Marcus Helgesson, Åke Degerlund och  
Peter Öquist.

 GOTT & BLANDAT / BYGDELIV  & NÄRINGSLIV 

Vid årsskiftet lämnade Johanna Lundmark över 
till Hillevi Sandström, som nu representerar 
Niemiselsbygden i Luleå kommuns Lands-
bygdsråd. Hillevi är en av tre representanter 
från Norrbyarna. Rådet ska främja dialog och 
ömsesidigt informations- och kunskapsutby-
te mellan Luleå kommuns beslutsfattare och 
medborgarna på landsbygden. Har ni någon 
fråga eller ämne ni vill ta upp på rådet hör av er 
till Hillevi.

Minnesanteckningarna från rådet  
finns att läsa på lulea.se
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BYGDELIV / AKTUELLT

TIPS FÖR HEMESTERN

Hovslösjön, Kyrkudden i Gunnar-
byn, Kärrhuset i Niemisel, Lappträs-

ket, Lombergfallen, Långtjärn Norriån, 
Valvträsk, Sandviken i Degersel  

och Sörbyn.  

Behöver du vägbeskrivning?  
Veva ner rutan och fråga  

en förbipasserande.  
PS. Allt bad sker på egen risk.

Det finns så mycket fint att upptäcka och 
göra i vår älvdal. Perfekt för en sommar- 

bingo. Bingobrickan finns på nästa uppslag.  
Ta chansen och gå på ett evenemang som 
du vanligtvis inte besöker. Lämnas in den till 
Råek eller Niemisels livs senast 18 aug och 
var med i utlottningen av vinster. Lycka till! 

Råneälven bjuder på fina 
paddelturer. Det finns flera 
företag som ordnar turer till 
exempel Canoe adventure 
north, CreActive adventure 

med flera.

Ivriga hemmasnickare har 
tillverkat ett gäng bänkar 

som Niemisels bygdegårds-
förening kommer placera ut 

längs en promenadslinga 
på Niemiselsberget. Ta dig 
ut och provsitt bänkarna!

Längs med Råne älvdal i 
Luleå och Bodens kommuns 

finns ett 30-tal grillplatser 
med vindskydd och på vissa 
platser även raststuga och 

bastu. Alldeles gratis för  
allmänheten att nyttja!  
Passa på att besöka en  

ny plats i sommar. 

Det finns flera ställen att stan-
na till vid och njuta av en god 

kopp kaffe och fikabit eller var-
för inte en lunch eller middag. 
Tips är Forsberg´s i Gunnars-
byn, Sörbyn lodge, Kottarnas 
sommarcafé i Bjurå, Mormors 

café i Gunnarsbyn och Nestors 
café i Överstbyn. Låt det väl 

smaka! 

Badplatser

Sommarbingo

FINA PADDELTURER

BÄNKPROMENAD

BESÖK NYA PLATSER 

FIKA OCH ÄTA GOTT

För fler utflyktsmål, rastplatser, fiske och paddelturer besök 
raek.nu eller kommunkartan på lulea.se
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För återförsäljare av fiskekort och gälplom-
ber i Råneälvens norra kortfiskeområdet 
se ranealven.se eller besök Råek eller 
Gunnarsby lanthandel. På Niemisels livs kan 
du köpa fiskekort för Råneälven i Niemisel. 
Det finns även sjöar med inplanterad fisk 
till exempel Abbortjärn, Mittitjärn, Vedatjärn 
och Vitträsket. 

•	 Fiskepremiär Vedatjärn 
Midsommarafton kl. 9

•	 Fiskepremiär Mittitjärn 
Midsommardagen kl. 19

•	 Fiskepremiär Abborrtjärn 
15 juni kl. 9

FISKE I SJÖ OCH ÄLV

GOTT & BLANDAT  / BYGDELIV 

Nationaldagsfirande i  
Sörbyn-Sundsnäs hembygdsgård 

Se anslag för mer info

Nationaldagsfirande i 
Älvens hus  Niemisel  

Försäljning av fika 
Växt- och hönsbytardag 

Se anslag för mer info

Tårtcafé fruntimmersveckan i  
Älvens hus Niemisel  

18-21 juli kl. 18-21 

Olika sorters tårta varje kväll

Älvdalsloppis 27-28 juli kl. 11-16 
För anmälan och mer info  

se Facebooksidan: 
Älvdalsloppis - en loppisresa 

 genom RåneÄlvdal

Ladgår´n minifestival 
i Mjöträsk 20 juli 

Barntamj på dagen 
och konsert på kvällen

Jam i Lagår’n i Mjöträsk  
10 juli, 24 juli, 7 aug kl. 18-21 

Fri entre. Fikaservering

Valvträskdagen 
lördag den 3 aug   kl. 10-16  

Musikafton med livemusik kl. 20- 01

Niemiselsdagen  
lördag 3 aug  

Se anslag för mer info

Glassfest vid busskuren  
Niemisel 20 aug kl. 7 

Vi firar skolstarten med glass innan  
skolbussen går mot Råneskolan

Svampkurs med 
svampkonsulent 
Anna Lisa Inglén 

Bjurådalens bygdegård 
Se anslag för mer info

För fler evenemang och aktiviteter  
se kalendern på raek.nu  

föreningarnas Facebooksidor  
och anslag. 

Evenemang

KRÄFTFISKE - EN TRADITION  
ATT VARA RÄDD OM
•	 Gunnarsbyområdet 8 -10 aug 

Fiskekort säljs på Gunnarsbyns 
lanthandel och ww.ranealven.se

•	 Niemiselsområdet 8-10 aug 
Fiskekort säljs på Niemisels livs

Sprid inte kräftpest!
I vårt vattendrag finns flodkräfta. Kräftpest 
finns både i Västerbottens län och i Finland.
Sprid inte smittan vidare. Redskap för  
kräftfiske ska alltid desinficeras om de  
tidigare använts i ett annat vatten.  
Fiskeredskap, vadarstövlar, båtar och 
båtmotorer som använts i Västerbotten, 
Finland eller andra områden med smittade 
vatten bör desinficeras.

Mer info på lansstyrelsen.se/norrbotten



Namn

Telefon

Adress

Sommarbingo
6 juni - 18 aug

Besök  
national- 

dagsfirandet 
i Sörbyn eller 

Niemisel

Spelreglerna är enkla. Fem i rad antingen vågrätt, lodrätt eller  
diagonalt. Besök platsen eller evenemanget och kryssa rutan.  
Samla kryss och ta chansen att vara med i utlottningen av priser

Lämnas in på Råek eller Niemisels livs senast 18 aug 2024. 
Vinnarna kontaktas personligen. Lycka till!.

Fika på  
Mormors  

café i  
Gunnars- 

byn

Besök något 
evenemang 
eller fika på 
Forsberg´s

Läs en bok
Gå bänk- 

promenaden 
på Niemisels-

berget

Ta en  
cykeltur

Lös ett 
korsord

Köp en  
glass på 

Gunnarsbyns 
lanthandel

Köp en  
glass på 

 Niemisels  
livs

Bada i  
Sandviken

Besök  
valfritt  

vindskydd  
och njut av 

lugnet

Besök  
Valvträsk- 

dagen

Besök  
Secondhand-

butiken i  
Gunnarsbyn 

Besök  
Ladgård´s- 
festivalen i 

Mjöträsk

Bada  
i Sörbyn

Bestig och 
njut av utsikten 

från något 
berg i Råne 

älvdal

Besök  
Raan.nu och 

titta på gamla 
bilder från din 

bygd

Ät på  
Sörbyn  
lodge

Fika på  
Nestors café  
i Överstbyn

Fika tårta un-
der frun- 
timmers- 
veckan i  

Älvens hus

Besök  
återvinnings- 

centralen i 
Gunnarsbyn

Gå en  
promenad

Prova bada 
på en ny  

plats

Fika på  
Kottarnas 

sommarcafé 
i Folkets hus 

Bjurå

Hyr 
elcykel 

på 
Niemisels 

livs
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GOTT & BLANDAT  / BYGDELIV 

Jag hade en dröm sa grannen – att vi byggde en 
jordkällare tillsammans! En jordkällare ger möjlig-
het att ha tillgång till färska grönsaker och frukt, 
oavsett säsong på ett naturligt och hållbart sätt. 
Det är också ett kostnadseffektivt sätt att förvara 
mat och hjälper till att minska koldioxidutsläppen. 

Vi hittade den perfekta placeringen för att kunna 
dela jordkällare mellan tre hushåll, göra det enkelt 
att ha åtkomst även på vintern! Nu är det bara 
själva bygget kvar!

När sälgens blommor spricker ut är det ett för-
tröstansfullt budskap om vår och sommar - bina 
skyndar ut för att samla in det värdefulla pollenet. 
För bisamhällets vårutveckling kan förekomsten 
av sälgar inte skattas högt nog. Och alla som odlar 
vill ha bin i sin närhet. I naturen finns en mängd 
insekter som fungerar som pollinatörer, men där 
vi bor finns ingen insekt som på långt när är lika 
viktig som honungsbiet!  

I slutet på mars lämnade Råek in en ansökan om 
projektmedel, med temat, Närodlade smaker! Som 
tar avstamp i Grön marknad som rullat på genom 
åren från 2006. Uppskattad och välbesökt med 
rättvisemärkta, ekologiska och närproducerade 
produkter. 

Ett av de underliggande syften, för Närodlade 
smaker är att, de som odlar och redan är säljare på 
Grön marknad ska bli inspirerade att växla upp – 
kanske gå samman med fler för att klara av större 
volymer för kommersiell försäljning och behovet 
som efterfrågas. 

Visionen är att förena, för att odla mer och ta 
steg att skapa ett självförsörjande lokalsamhälle. 
Jordkällare – Honungsbin och Närodlade smaker 
hänger samman mer än vad vi kan ana!

I skrivande stund har vi ännu inget beslut om 
projektmedel. 

Årskull 2023 gör att det blir fullt fart på Gun-
narsby förskola till höstterminen. Kul med så 
många nya råne-älvdalingar och än fler vill 
flytta in! Detta medför att det är fortsatt hus-
brist i området för de barnfamiljer vi har på kö. 

Hör av er till info@raek.nu eller telefon 0924-
21359 om ni har ett hus att avyttra eller att hyra 
ut!

Vi ser fram emot att se denna line-up växa 
upp, och lära, på Älvskolan i Gunnarsbyn.

I VÄNTANS TIDER STARK LINE UP!
TEXT   Cecilia ”Cicci” Andersson, Sörbyn

Passa på att rensa där hemma. Från maj 
till september har återvinningscentralen i 
Gunnarsbyn lördagsöppet mellan kl. 8-12.

Passa även på att besöka Seconhandbutiken. 
Här kan du både lämna in saker du inte längre 

använder och shoppa nya.

Genom att handla second hand kan vi spara 
upp till 97 procent av den energi som skulle ha 

använts för att göra nya kläder. 

Dåligt väder?

En gratis och drogfri festival som kommer  
till Råneå 17 augusti. Artister presenteras  

närmare speldatumet. Håll utkik på 

luleavibe
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Kommunala tomter till försäljning  
i Gunnarsbyn och Sörbyn

KOMMUN / AKTUELLT

I samband med företagsfrukosten i Sörbyn den 
17 maj släpptes kommunala tomter i Sörbyn och 
Gunnarsbyn till försäljning.  

– En del av kommunens mål är att ha god planbered-
skap och kunna erbjuda lediga tomter i olika livsmil-
jöer och områden i kommunen, förklarar Anna Sikku, 
mark- och exploateringsingenjör på samhällsbygg-
nadsförvaltningen, fysisk planering. 

Bodens kommun släpper nu två tomter i  
Gunnarsbyn och åtta tomter i Sörbyn. I  
Sörbyn har det bland annat avverkats för att röja sikt 
mot den natursköna sjön Avan och höja attraktivite-
ten. I Gunnarsbyn ligger tomterna centralt, bekvämt 
nära byns skola, hembygdsgård, servicepunkt, affär 
med mera. Bygdens rika föreningsliv, aktiv besöksnä-
ring och stor inflyttning med boende från över 20  
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olika nationaliteter är positiva faktorer som förhopp-
ningsvis ska locka fler att vilja bo och satsa här.

– Det betyder mycket att kommunen prioriterar 
landsbygden och släpper kommunala tomter här. 
Det är också en signal till privata markägare som har 
börjat stycka av tomter för att sälja privat, säger Jenny 
Engström, näringslivsutvecklare och verksamhetsan-
svarig på Råek.

Illustrationen till vänster visar de två tomterna i Gunnarsbyn och illustrationen  till höger de åtta nya tomterna i Sörbyn. 

Är du eller någon du känner  
intresserad finns mer info  

under e-tjänsten köp tomt på: 

boden.se/boende-trafik/ 
bygga-och-bo/ 

lediga-smahustomter
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Funderar du på att starta företag eller har du 
kanske precis dragit i gång? Bodens nyföreta-
garrådgivning erbjuder kostnadsfri och konfi-
dentiell rådgivning för dig som går i tankarna 
att starta företag eller precis har startat. Vet du 
inte riktigt vad nästa steg är eller hur du ska ta 
dig vidare? Vi stöttar och hjälper dig att uppfyl-
la dina mål och affärsidéer! 

Frida Ekeström

frida.ekestrom@ 
nyforetagarcentrum.se

070-219 38 17

Under 2023 inrättade Bodens kommun det 
kommunala Landsbygdsrådet. Rådet är ett 
organ för överläggningar, samråd och ömsesidig 
information.

Lena Goldkuhl (S) är rådets ordförande och 
Bertil Degerlund vice ordförande. Ledamöterna 
i rådet kommer från de fyra områdena Söder-
byarna, Norrbyarna, Råne älvdal samt Edefors. 

Skolan på landsbygden var fokus för det första 
mötet. Där diskuterades bland annat framtiden 
för Älvskolan tillsammans med Johan Lund (S) 
ordförande för Arbetsmarknads- och utbild-
ningsnämnden. Lena Pantzare (S) ordförande 
för Kultur- fritids- och ungdomsnämnden 
medverkade under ett annat rådsmöte för att 
lyssna av landsbygdens behov gällande kul-
tur- och fritidsliv. Under varje möte informerar 
verksamhetsledarna från Råek, Edek och Unek 
om aktuella frågor. 

Tjänstepersoner från kommunen har under 
året medverkat för att informera och inhämta 
synpunkter om aktuella frågor, däribland revi-
deringen av den kommunala vindbruksplanen; 
planerat införande av avgift för gatumarkspar-
kering i centrala Boden; samt kollektivtrafik 
inklusive beställningstrafik. 

Mer information om rådet finns på kommunens 
servicepunkter samt på boden.se 

NYFÖRETAGARRÅDGIVNING

LANDSBYGDSRÅDET  
I BODENS KOMMUN

AKTUELLT / KOMMUN

Hela Sverige ska leva Norrbotten har korat 
Boden till Årets landsbygdskommun 2023 i 
Norrbotten med motiveringen: 

”Hela Sverige ska leva Norrbotten vill upp-
märksamma det arbete som gjorts och planerats 
för att skapa utveckling på landsbygden i Bodens 
kommun. 

Genom att starta servicepunkterna och ge turis-
men möjlighet att utvecklas i bygden samt 
stötta företag och föreningsverksamhet, har dessa 
åtgärder bidragit till att det sammantaget skett en 
utveckling av hela kommunen. Stad möter land, 
land möter stad. 

När Bodens kommun fick den stora etableringen 
av H2GS och den gröna omställningen till fos-
silfritt, har Bodens kommun utökat samarbetena 
utanför stadskärnan hos byarna och det är en stor 
bedrift för en liten kommun.”

– Jag vill hylla alla på Bodens kommun och alla 
i våra byar som arbetar med att utveckla lands-
bygden. Utmärkelsen visar att vårt samarbete 
fungerar mycket bra, säger Claes Nordmark, 
kommunalråd.

– Med våra servicepunkter får vi en nödvändig 
och närvarande kontaktyta i det fortlöpan-
de utvecklingsarbetet tillsammans med våra 
landsbygdsnoder. Ledtider kortas och vi skapar 
ett gynnsammare och mer dynamiskt samver-
kansklimat i våra näringslivsprocesser. Det här 
är en styrka och konkurrensfördel i vår pågå-
ende samhällsomställning, avslutar Mats Berg, 
näringslivschef.

ERKÄNNANDE FÖR  
BODENS LIVSKRAFTIGA 
LANDSBYGDER 

Bodens kommunalråd Claes Nordmark,  Leif Engström Hela Sverige 
ska leva Norrbotten, Bodens näringslivschef Mats Berg och Lars 
Bergström ordförande Hela Sverige ska leva Norrbotten. 
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Kontinuerligt arbete för laxens 
fortlevnad
TEXT Sven Norman, ordförande Degerselsbygdens Samfällighetsförening

Isen går och vattnet snabbar på vilket betyder att 
styrelsen för Degerselsbygdens samfällighetsför-
ening går in i den mest aktiva perioden på året 
Laxräknare ska installeras i älven och vi ska föra 
diskussioner om vårt svar på de två senaste  
säsongernas alarmerande låga uppgång av lax.  

I stort sett alla laxälvar visade samma negativa 
trend och ifjol räknade vi 280 stycken laxar med 
vår kamera i Gunnarsbyn. På laxkonferensen Silver 
and pearls, som hölls under hösten 2023 i Luleå, 
framförde laxforskare att orsaken till det låga antalet 
uppvandrande laxar troligen har att göra med brist 
på strömmingsyngel i bottenviken och bottenhavet. 
De utvandrande smålaxarna behöver mat på vägen 
söderut och de kan i dagsläget inte hitta detta vilket 
leder till onormalt hög tidig mortalitet. Även om 
fisket i älvarna, av allt att döma, inte är en bidragan-
de faktor bakom laxens kris så behöver vi göra vad 
vi kan för att säkerställa laxens fortlevnad.

Vi vill tipsa om att besöka vår hemsida  
www.ranealven.se där vi lagt upp information 
om ändrade och förenklade fiskeregler. Reglerna 
återfinns även på vår uppdaterade fiskekortsbilaga 
som finns att ladda ner som pdf. Fisket efter gös 
blir alltmer populärt och vi ser ett ökat intresse från 
både internationella och sydsvenska fiskegäster att 
komma hit för att fiska gädda. 

Erfarenheter från andra älvsystem och sjöar är att 
dessa arter är mycket känsliga för ett högt fisketryck 
och vi har därför valt att införa fångstbegränsningar 
där gäddor över 100 cm ovillkorligen ska återut-
sättas och gösen får tas upp om den faller inom 
storleksfönstret 40 – 70 cm.

På hemsidan kan du kan även läsa årsrapporten för 
år 2023 under menyvalet Degerselsbygdens sam-
fällighetsförening. Tanken med årsrapporten är att 
synliggöra arbetet som görs för fisket och boende 
i älvdalen och den kommer hädanefter produceras 
varje år och ges ut inför efterföljande års stämma. 
Förutom att beskriva samfällighetens verksamhet 
så presenterar vi även statistik över laxens vandring, 
utvecklingen för smoltproduktionen samt fångst- 
data. 

Vi i styrelsen vill rikta ett tack till alla laxfiskare 
som fångstrapporterar, det är en mycket viktig del i 
förvaltningen av vår gemensamma resurs. I dagslä-
get är vi en av de älvar där störst andel av laxfiskarna 
fångstrapporterar, fortsätt så!

www.ranealven.seinfo@ranealven.se
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R Å N E  Ä L V D A L

LILLÅUDDEN
Timrad stuga, eldstad och bastu. 

4

www.raek.nu  0924-213 59  info@raek.nu

1200kr/dygn 
inkl. ved 

34km ovanför Gunnarsbyn mot Mårdsel.

Har du frågor om 
din skog eller virke 

att sälja?
Tveka inte att kontakta oss,

vi hjälper dig ta vara på skogens 
alla värden.

Håkan Olsson
073 811 31 29

Mats Nilsson
070 208 76 47
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Skogsdag om   
föryngringsåtgäder
Står du inför att föryngra din skog? Under denna dag 
får du lära dig mer om hur du lyckas med föryngring-
en och vad man bör tänka på. Träffa våra samarbets-
partners och mycket mer. 

När: Lördag 15 juni, kl. 10:00 – 14:00. 
Var: Solberg, 3 mil väster om Luleå.

Våra entreprenörer, Per Anderssons skogsmaskiner AB visar 
slutavverkningsmaskiner. Arevo AB finns på plats för visning 
av arGrow - Roten till livskraftiga plantor. Skogsbruksområde 
Råneå/Luleå visar utrustning för eftersläcktning av skogs-
brand.

Vi bjuder på fika och varmkorv. 
 
Har du frågor om dagen?   
Kontakta Henrik Kämpe, 073-719 82 08. 
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I samband med att Fällkniven fyllde 40 år den 12/3-2024 så lanserade vi två jubileumsmodeller. 
Först ut är en ny variant av vår odödliga klassiker F1, nu med det svenska superstålet Elmax. 
Detta är ytterligare ett steg i utvecklingen av en av de mest sålda överlevnadsknivarna genom 
tiderna. Sedan Phantom, en helt ny mellanstor fällknivsmodell med linerlåsning, läderfodral, 
skaftsidor i desert ironwood och även den med Elmax-stål. 

Besök www.fallkniven.com för mer information.

Jubileumsmodeller!

F1 Elmax inkl. DC4 bryne 

2967:-

PH Anniversary (Phantom)

4183:-

Inkl. läderfodral!

Inkl. DC4 bryne!

40
ÅR

1984-2024

www.fallkniven.com 
info@fallkniven.se

0921-54422

Besök gärna vår butik 
på Granatvägen 8 i Boden!

@officialfallkniven

FallknivenSweden

RÖRÅNS ALLSERVICE 
Anlita oss för professionellt  

utförda jobb inom VVS,  
badrumsrenovering och  

underhållsservice 

För mer info och  
beställning kontakta:

TOMMY WALLIN
tommy.rorian@gmail.com 

070-515 29 70

THOMAS ENGSTRÖM
tomas.rorian@gmail.com 

076-788 32 69

Raan.nu är en webbportal för  
Råneå med omkringliggande byar. 

Här hittar du mängder av insamlade 
bilder och kan läsa om f.d. Råneå  

sockens 1900-tals historia 
och framåt. 

Texter och bilder från gamla övre 
Råneå socken efterfrågas! 

En kulturgärning för framtiden! 

info@raan.nu eller 070-311 19 53 

Bli medlem i Raan.nu! 

Medlemsavgiften är en årlig  
kostnad på 100 kr/ familj  

Du får tillgång till hela  
bild- och artikelarkivet  

och möjlighet att bidra till 
 webbplatsens arbete. 
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Det händer i kyrkan
Gunnarsbyns församling

Gudstjänster med kyrkfika. Söndagar Observera att tiderna varierar
Juni

Gudstjänst på Kosundsudden. Vid dåligt väder i kyrkan. 
Emmi-Lie Spegel, Jonas Öberg
Gudstjänst i Lassbygården. 
Mogens Amstrup Jacobsen, Julia Magnusson
Midsommargudstjänst i Tallbergs kapell. Auktion efter gudstjänsten
Niclas Larsson, Jonas Öberg

  2
 
  9

23

16.00

16.00

11.00

Juli - Gudstjänsterna under juli månad firas 15.00 utom 21/7 då det är 11.00
  7
 
 14

28

15.00

15.00

15.00

Gudstjänst på Kosundsudden. Vid dåligt väder i kyrkan. 
Erik Ziewersson, Kjell Sandberg
Musikgudstjänst
Sommarkyrkan, Emmi-Lie Spegel, Ekaterina Vasilyeva Wennman
Gudstjänst på Kosundsudden. Vid dåligt väder i kyrkan. 
Erik Ziewersson, Niklas Thornéus

 11 augusti 16.00 Gudstjänst på Logen i Sörbyparken 
                   Erik Ziewersson, Lena Stenlund

 Dessutom:
11 juni 18.00 Skolavslutning för Älvskolan i Gunnarsbyns kyrka
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VVii  oorrddnnaarr  rreessaann    
--  vväänndd  ddiigg  ttiillll  oossss  mmeedd  fföörrttrrooeennddee!!  

 
0921 - 150 60 

 
info@bergdahlsbuss.se 

Kläder för barn, dam och herr 
leksaker, presentartiklar 

Öppet  
mån, ons, fredag 10-17

lördag 10-14

Välkommen till butiken  
med personlig service!  

Carola Hansson 
070-535 53 00 

Ps Utför även städuppdrag

Lilla Butiken Råneå

Fordonsservice
Rickard Lidberg

Överstbyn
Måndag - torsdag 7-16 

Fredag 7-14  
Lunchstängt 11-12

070-526 43 26



Följ oss gärna!

Följ oss gärna!

Kom med
i vår förening!

För aktiviteter  
kolla vår hemsida

Kottarna - teatern  
mitt i skogen

Följ oss gärna!

Följ oss gärna på 
Niemisel och  

närliggande byar

   Johanna Lundmark
070-696 40 17

Följ oss gärna! Följ oss gärna!

Niemisels AIK

Hantverkarnas
träffpunkt  
Niemisel

Vedaklubben Gunnarsby SK Sörbyns IF

Överstbyns byaförening

Vi hyr ut vår fina byagård 
till alla slags evenemang:
årsmöten, kalas, bröllop,  

dop m.m. Övernattnings-  
möjligheter finns!

Bli medlem 
150kr enskild, 250kr familj 

Pg: 137115-2

Lassbygården 
Hyr samlingslokal,  

övernattningsrum och/eller  
lägenhet med egen ingång.

Bli medlem: 100 kr/person och år

Lassbyns Hembygdsförening
Bankgiro 151 - 4306

Sörbyn-Sundsnäs 
hembygdsförening

Lantmuseum, halmmuseum, 
loppis, cafékvällar, cirkelstudier

Uthyrning av lokal & tvättmaskin.
Se lokala anslag och Facebook

Bli medlem. Enskild 100kr  
Familj 200kr Pg: 174941-5

Kottarna - teatern 
 mitt i skogen

Kottarna fyller 30 år 2024 och det 
vill vi fira tillsammans med er. Håll 

ögon och öron öppna på olika 
aktiviteter och bus som kommer 

att ske under året.

Varmt välkommen!

Gunnarsbyns 
byaförening

Bagarstugan öppnar  
för säsongen. 

Övriga aktiviteter se Facebook
Medlemsavgift  

200 kr familj  
100 kr enskild

Swish 123 374 40 18

Bjurådalens  
bygdegårdsförening

Svampkurs augusti 
med Anna Lisa Englén

se Facebooksida 
för tid och plats

Hyr bygdegården för  
evenemang, konferens  

eller bagarstugan

Niemisels 
bygdegårdsförening

Vårt vandrarhem är långtidsuthyrt 
stor del av sommaren, och därför 

stängt för kortare uthyrning.  
Kom gärna på evenemangen  
som ordnas i Älvens hus. Kolla 

kommande affischering!

Vill Du stödja SIF?

Betala medlemskap till  
bankgiro: 5879 - 6251 

swish: 123 627 92 10
enskild 250kr,
familj 500kr

Skriv fullständiga namn

Hantverk - Garn 
 Loppis - Hembakt 

Bär - Saft - Sylt

Glöm ej att betala  
medlemsavgiften för 2024

50 :- enskild
150:- familj

Plusgiro: 482380-3
Swish: 123 286 11 10

Ange namn

Premiär Vedatjärn  
Midsommarafton kl. 9      

Håll utkik efter  
våra aktiviteter på 

Facebook och 
anslag!

Medlemsavgift:
300 kr/år

Bg: 655-2681
Swish: 123 265 92 82

Tobias Lundmark 070-311 81 19  
Oskar Niemi 072-206 81 82

Info och bokning: 
070-371 34 61

Info och bokning:  
070-312 60 55

För info: 
070 - 306 20 68

www.kottarna.comInfo och bokning 
070-206 90 91

      Monika Granström 
     070-651 50 08

Info och bokning: 
Susanne Öberg 
073-026 28 71

Nils Hansson  
070- 508 11 95 
Niklas Häggström  
073-064 05 38

Mona Englund  
076-130 85 23

Skoter och fiske

www.lassbyn.se

Följ oss gärna!

Henrik Norberg
070-662 48 55

Niemisels 
fiskevårdsförening

Premiär Mittitjärn  
Midsommardagen  

kl. 19

Niemisels 
intresseförening

Vi har 2 elcyklar  
till uthyrning  

på Niemisels livs  
50 kr/dag

             Britt-Marie Blomqvist
         070 - 551 93 49

Råne älvdal

www.pro.se/raneaalvdal

Avs: Råek
Hallonvägen 15
961 97 Gunnarsbyn

Följ oss gärna!

För info: 
 070-332 58 33

Gym, elljusspår,
skoterleder, hockeyplan, 

fotbollsplan m.m.

Välkommen till vårt gym! 
Medlemskap i NAIK krävs:

Enskild 100kr, Familj 200kr
Bg 175-1288  Swish 123 040 11 74

Engångskort 50 kr 
Månadskort 200 kr 

3-månaderskort 500 kr 
Halvårskort 900 kr  
Helårskort 1600 kr

Har en förälder löst gymkort så tränar 
ungdom upp till 18 år gratis.  
Halva priset upp till 18 år och  

för medlemmar i Råneå älvdals PRO. 

Följ oss gärna!

Valvträsk 
byaförening

Välkomna att hyra vår fina samlings- 
lokal med wifi, ett komplett boende 

med kök, dusch och 6 st sängar,  
en modern och trevlig  
bagarstuga att baka i.

Medlemsavgiften: 
150 kr enskilt,  300 kr för familj 

Swish 123 489 72 60

Info och bokning: 
          Lena Bergdahl 070-396 59 81

             Håkan Landström 070-666 61 17 

Följ oss gärna!

Följ oss gärna!

www.sorbynsif.se


